Возняка «Мова и литература» та художні твори М. Качанюка (під псевд. М. Тоня), В. Гренджі-Донського й інших авторів, а також переклад оповідання Л. Толстого «Сон».

Зі спогадів Ф. Тішого довідуємося, що після виходу у світ «указкового» числа газети, підготовленого до Нового року 1(14) січня 1923 р., «відразу ж другого дня, 15 січня, вийшов “Русинь” знову – “окреме виданіє” на одну сторінку із сенсаційною назвою “Пумовий атентат на губерніум в Ужгородѣ” – на щастя, це була тільки фальшива тривога» [17, с. 29]. Однак цього окремого видання нам не вдалося виявити.

та повідомл. третьої Всеукр. наук.-теорет. конф., 22–23 груд. 1995 р. Львів, 1995. С. 222–226.
5. Из редакції. *Русинь*. 1923. Ч. 13. 1(16.II) марта. С. 3. Рубр.: Новости.
6. Інтерв'ю с министр-предсѣдателем А. Швевлюю. *Русинь*. 1923. Ч. 1. 1(19. I) фебруара. С. 1.
7. Милый читателю! *Русинь*. 1923. 1(14) января. Указкове число. С. 1.

8. Нашим читателям. *Русинь*. 1923. Ч. 1. 1(19. I) фебруара. С. 5. Рубр.: Всячина.
9. Не треба коментаря. *Русинь*. 1923. Ч. 49. 15(2.IV) апрѣля. С. 3. Рубр.: Новости.
10. Оригинальный руській романь. *Русинь*. 1923. 1(14) января. Указкове число. С. 3. Рубр.: Литература.
11. Перша штоденна руська газета Русинь. *Русинь*. 1923. 1(14) января. Указкове число. С. 4.
12. Проф. унив. Поливка о брошурах: Игор Ив. Гусьнай. «Языковой вопрос в Подкарпатской Руси» и Авг. Волошин «О письменном языке Подкарпатских Русинов». *Русинь*. 1923. Ч. 179. 3(20.IX) октобра. С. 2–3. Рубр.: Бесѣда.
13. Розговор редактора «День» с инж. Я. Нечасом извѣстным чеським писателем, о Подкарпат. Руси, о актуальных политичных вопросах нашей краины. *Русинь*. 1923. Ч. 57. 25(12.IV) апрѣля. С. 1; Ч. 58. 25(13.IV) апрѣля. С. 1–2.
14. Сніцарчук Л. В. Українська преса Галичини (1919–1939 рр.) і журналістикознавчий дискурс: монографія. Львів, 2009. 416 с.
15. [Страка А.]. Ужгород, 31 января 1923 [передова стаття]. *Русинь*. 1923. Ч.1. 1(19.I) фебруара. С. 1. Підп.: Сигма.
16. 1923 Щастливый Новый рок. *Русинь*. 1923. 1(14) января. Указкове число. С. 1.
17. Тіхий Ф. Ужгород 1923 / пер. з чеської Лариси Мольнар. Перечин, 1992. 48 с.
18. Шевченко. «Учите ся, брати моѣ...». *Русинь*. 1923. Ч. 9. 20(7) фебруара. С. 1; Ч. 59. 27(14.IV) апрѣля. С. 2; Ч. 116. 12(29.VI) юлія. С. 3.

References

1. Voloshyn, A. (1923). Ko istorii nashoho novynarstva (Po povodu 100-ho chysla pershoi chtodennoi Podkarp. Ruskoj hazety) [To the history of our journalism (On the occasion of the 100th issue of the first daily newspaper of Subcarpathian Rus’)], *Rusyn*, no.